PRÓ-REITORIA DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
 AGÊNCIA DE INOVAÇÃO – UCSiNOVA

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 01/2026

Projeto Restart-Serra

A Agência de Inovação – UCSiNOVA, vinculada à Pró-Reitoria de Inovação e
Desenvolvimento Tecnológico da Universidade de Caxias do Sul, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado do Edital Nº 01/2026.

PDTI 2*

Classificação Nome Pontuação Situação
1º lugar Nicolas Garzon Rodriguez 9,44 Aprovado
2° lugar Juliana Rossa 8,55 Suplente
3º lugar Paula Patrícia Ganzer 8,34 --
4º lugar Paula Maines Silva 7,79 --

PDTI 3*

Classificação Nome Pontuação Situação
1º lugar Bianca Carteri 8,85 Aprovado
2° lugar Frederico Schwarzhaupt Gonçalves 7,65 Suplente
3º lugar Liane Broilo Bartelle 7,53 --
4º lugar Jerônimo de Rossi Molina 7,09 --
5º lugar Liliane Giordano 6,54 --
6° lugar Rafaely da Silva Reggiori 5,89 --
7º lugar Carmen Silvia Langaro 5,43 --
8º lugar Igor Bellorini 5,38 --

PDTI 4*

Classificação Nome Pontuação Situação
1º lugar Leonardo Sens 8,21 Aprovado
2º lugar Kely Bremm Scherer 7,01 Aprovado
3º lugar Carolina Guimarães Teixeira 6,83 Aprovado
4º lugar André Somenzi 6,75 Suplente
5º lugar Lucas de Oliveira Eckhardt 6,43 Suplente
6° lugar Felipe Zanelato Coelho 5,84 Suplente
7º lugar Stefani Capriolli Gonçalves 5,70 --
8º lugar Vitor Davi Fernandes de Oliveira 5,39 --
9º lugar Carla Tomaz Bado 5,29 --
10º lugar Roberta Krewer Molina 5,20 --
11º lugar Déborah Feltrin Schultz 5,00 --

* Os candidatos aprovados serão contatados individualmente para solicitação de documentação
complementar. O não envio da documentação solicitada até o dia 16/03 resultará na perda da vaga,
que será repassada ao primeiro suplente da lista.

Caxias do Sul, 02 de março de 2026.

CIDADE UNIVERSITÁRIA
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1130 – Bloco 59 - TECNOUCS – B. Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS – Brasil

Ou: Caixa Postal 1352 – CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone/Telefax: 55 (54) 3218 2723 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul – CNPJ 88 648 761/0001-03 – CGCTE 029/0089530

Prof. Neide Pessin

Pró – Reitora de Inovação e Desenvolvimento Tecnológico

Prof. Fábio Verruck
Coordenador do projeto

CIDADE UNIVERSITÁRIA
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1130 – Bloco 59 - TECNOUCS – B. Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS – Brasil

Ou: Caixa Postal 1352 – CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone/Telefax: 55 (54) 3218 2723 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul – CNPJ 88 648 761/0001-03 – CGCTE 029/0089530